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2015/3 通期実績 > 連結損益計算書 

 受注高 146,890 102.6% 140,000 102.9% 6,890 104.9%

 売上高 143,173 100.0% 136,000 100.0% 7,173 105.3%

 売上原価 110,810 77.4% 104,700 77.0% 6,110 105.8%

 売上総利益 32,362 22.6% 31,300 23.0% 1,062 103.4%

 販売管理費 28,157 19.7% 27,500 20.2% 657 102.4%

 営業利益 4,205 2.9% 3,800 2.8% 405 110.7%

 経常利益 4,249 3.0% 4,000 2.9% 249 106.2%

 当期利益 2,457 1.7% 2,300 1.7% 157 106.8%

 １株当たり配当金

（注） 2014.9.30時点の株主に対し、2014.11.25に中間配当金(１株あたり15.00円)をお支払しています。

       期末配当金（1株あたり15.00円)は、2015年6月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

(1) - (2)

2015/03

(1) / (2)
（百万円、構成比） 通期 実績 (1) 通期 見通し (2)

10.31 公表

(注)
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 ■ マーケット状況 

ENT  /  エンタープライズ Q1はPC入替の影響で投資低調。Q2以降働き方変革等ICT基盤構築が順調に進みました。 

SP    /  通信事業者 クラウド基盤構築やネットワーク増設等で徐々に遅れを取り戻し想定並みになりました。 

PUB  /  パブリック クラウド基盤最適化や仮想化共通基盤、VDI等の基盤構築が好調に推移しました。 

NOP  /  パートナー パートナーとの関係強化や商材の拡大を進め、ネットワーク案件は堅調に推移しました。 
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2015/3 通期実績 > マーケット別 

　受注高 146,890 0.5% 140,000 △  4.3% 6,890 104.9%

ENT  （エンタープライズ） 42,445 △ 4.7% 40,000 △ 10.2% 2,445 106.1%

SP     （通信事業者） 40,992 △ 9.1% 37,000 △ 18.0% 3,992 110.8%

PUB  （パブリック） 41,954 16.3% 39,000 8.1% 2,954 107.6%

NOP  （パートナー） 20,831 5.9% 24,000 22.0% (3,168) 86.8%

その他 666 △ 22.1% - - - -

　売上高 143,173 0.5% 136,000 △  4.5% 7,173 105.3%

ENT  （エンタープライズ） 38,820 △ 7.2% 38,500 △ 8.0% 320 100.8%

SP     （通信事業者） 44,126 △ 4.0% 38,000 △ 17.3% 6,126 116.1%

PUB  （パブリック） 38,332 9.6% 36,500 4.3% 1,832 105.0%

NOP  （パートナー） 21,185 12.8% 23,000 22.4% (1,814) 92.1%

その他 708 △ 18.3% - - - -

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

　受注残 58,821 100.0% 55,104 100.0% 3,716 6.7%

ENT  （エンタープライズ） 20,317 34.6% 16,692 30.3% 3,625 21.7%

SP     （通信事業者） 12,902 21.9% 16,036 29.1% (3,133) △ 19.5%

PUB  （パブリック） 19,945 33.9% 16,324 29.6% 3,621 22.2%

NOP  （パートナー） 5,625 9.6% 5,979 10.9% (354) △ 5.9%

その他 29 0.0% 71 0.1% (41) △ 58.8%

（注） 前年度実績は2014年4月1日からの新しいテリトリに合わせて組み替えています。

（百万円、前年度比）

2015/03

通期 実績 (1) 通期 見通し (2)
(1) - (2) (1) / (2)

10.31 修正

（単位：百万円）
2015.3.31 2014.3.31 前年度比

3  
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2015/3 通期実績 > 商品群別 

　受注高 146,890 0.5% 140,000 △  4.3% 6,890 104.9%

ネットワーク 66,511 3.3% 61,000 △ 5.2% 5,511 109.0%

プラットフォーム 21,528 △ 11.7% 25,000 2.6% (3,471) 86.1%

サービス 58,850 2.4% 54,000 △ 6.1% 4,850 109.0%

　売上高 143,173 0.5% 136,000 △  4.5% 7,173 105.3%

ネットワーク 66,722 1.2% 58,000 △ 12.0% 8,722 115.0%

プラットフォーム 21,040 △ 7.5% 22,000 △ 3.3% (959) 95.6%

サービス 55,410 3.1% 56,000 4.2% (589) 98.9%

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

　受注残 58,821 100.0% 55,104 100.0% 3,716 6.7%

ネットワーク 11,028 18.8% 11,104 20.1% (76) △ 0.7%

プラットフォーム 5,477 9.3% 4,939 9.0% 537 10.9%

サービス 42,315 71.9% 39,059 70.9% 3,255 8.3%

（注） 【ネットワーク】 ルータ、スイッチ等ネットワーク機器　【プラットフォーム】 サーバ、ストレージ、仮想化ソフトウェア、ビデオ会議システム、IPフォン等

　　　 【サービス】 コンサルティング、システム設計、インストール、保守・運用管理等

（単位：百万円）
2015.3.31 2014.3.31 前年度比

（百万円、前年度比）

2015/03

通期 実績 (1) 通期 見通し (2)
(1) - (2) (1) / (2)

10.31 修正
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2015/3 通期実績 > 連結貸借対照表 

実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率

 資産合計 103,623 100.0% 90,624 100.0% 12,999 14.3%

   流動資産 92,498 89.3% 78,580 86.7% 13,917 17.7%

 　  現預金+CD・CP 21,374 20.6% 21,183 23.4% 190 0.9%

 　　売掛金+受取手形 41,996 40.5% 37,226 41.1% 4,770 12.8%

 　　棚卸資産 17,450 16.9% 11,737 12.9% 5,712 48.7%

 　　その他 11,678 11.3% 8,433 9.3% 3,244 38.5%

　 固定資産 11,124 10.7% 12,043 13.3% (918) △ 7.6%

 　　有形固定資産 5,386 5.2% 5,775 6.4% (388) △ 6.7%

 　　無形固定資産 1,627 1.6% 1,860 2.0% (233) △ 12.5%

 　　投資等 4,110 3.9% 4,407 4.9% (296) △ 6.7%

 負債合計 46,510 44.9% 33,361 36.8% 13,148 39.4%

 　流動負債 42,640 41.1% 31,537 34.8% 11,103 35.2%

 　　買掛金 20,491 19.8% 16,067 17.7% 4,424 27.5%

 　　前受金 13,395 12.9% 9,913 11.0% 3,481 35.1%

 　　その他 8,753 8.4% 5,556 6.1% 3,197 57.5%

 　固定負債 3,869 3.8% 1,823 2.0% 2,045 112.1%

 純資産合計 57,113 55.1% 57,263 63.2% (149) △ 0.3%

 　株主資本 56,897 54.9% 57,141 63.0% (243) △ 0.4%

 　　資本金 12,279 11.8% 12,279 13.5% 0 0.0%

 　　資本剰余金 19,453 18.8% 19,453 21.5% 0 0.0%

 　　利益剰余金 26,317 25.4% 28,926 31.9% (2,608) △ 9.0%

 　　自己株式 (1,152) △ 1.1% (3,518) △ 3.9% 2,365 -

 　その他の包括利益累計額 120 0.1% 55 0.1% 64 116.1%

 　新株予約権 95 0.1% 66 0.1% 28 43.3%

 負債純資産合計 103,623 100.0% 90,624 100.0% 12,999 14.3%

（単位：百万円）
2015. 3.31 前年度比2014. 3.31

5  
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2015/3 通期実績 > セグメント情報 

ENT
(ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ )

SP
(通信事業者)

PUB
(パブリック )

NOP
(パートナー )

計

 売上高 38,834 44,126 38,332 21,190 142,484 1,663 144,147 (973) 143,173

　外部顧客への売上高 38,820 44,126 38,332 21,185 142,465 708 143,173 - 143,173

　セグメント間の
　内部売上高又は振替高 14 - - 4 18 955 973 (973) -

 セグメント利益 2,082 3,072 (1,841) 1,378 4,691 140 4,832 (627) 4,205

 減価償却費 983 632 839 268 2,723 52 2,776 - 2,776

 売上高 41,859 45,945 34,989 19,022 141,815 2,111 143,927 (1,499) 142,427

　外部顧客への売上高 41,841 45,945 34,985 18,788 141,560 867 142,427 - 142,427

　セグメント間の
　内部売上高又は振替高 17 - 3 233 255 1,244 1,499 (1,499) -

 セグメント利益 1,839 3,439 (2,624) 851 3,506 250 3,756 (614) 3,142

 減価償却費 772 869 697 182 2,520 54 2,575 - 2,575

（注）

1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、サーバサービス事業等を含んでいます。

2. セグメント利益（営業利益）の調整額には各報告セグメントに配分していない全社費用が含まれています。全社費用は主にセグメントに帰属しない一般管理費です。

3. 前年度実績は2014年4月1日からの新しいテリトリに合わせて組み替えています。

その他 調整額

2014/03

【前期】

連結
損益計算書

計上額
合計

2015/03

【当期】

報告セグメント

（単位：百万円）

6  
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2015/3 通期実績 > 設備投資、減価償却等 

7  

Q1 Q2 Q3 通期 Q1 Q2 Q3 通期

2014/3 2014/3 2014/3 2014/3 2015/3 2015/3 2015/3 2015/3

設備投資額 2,000 2,703 3,405 4,767 784 1,398 1,872 2,504

減価償却費 586 1,200 1,599 2,575 604 1,307 2,034 2,793

為替レート（$円) 92.01 95.13 95.97 97.20 102.03 102.20 102.82 105.62

(9.37) (9.99) (8.53) 11.40 (10.80) 0.38 9.63 29.07

1株当たり配当金（円） 17.00 34.00 15.00 （予）30.00

6.30 9.30 12.31 3.31 6.30 9.30 12.31 3.31

2013 2013 2013 2014 2014 2014 2014 2015

従業員（人） 2,408 2,429 2,436 2,422 2,454 2,419 2,386 2,374

(注) Q1、Q2、Q3は累計情報を記載しています。

（単位：百万円）

1株当たり当期利益（円）
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2016/3 業績見通し > 連結損益計算書 

8  

 受注高 69,800 112.2% 78,200 95.6% 148,000 102.8%

 売上高 62,200 100.0% 81,800 100.0% 144,000 100.0%

 売上原価 47,600 76.5% 63,100 77.1% 110,700 76.9%

 売上総利益 14,600 23.5% 18,700 22.9% 33,300 23.1%

 販売管理費 13,780 22.2% 14,120 17.3% 27,900 19.3%

 営業利益 820 1.3% 4,580 5.6% 5,400 3.8%

 経常利益 820 1.3% 4,580 5.6% 5,400 3.8%

  親会社株主に帰属する
  当期純利益

500 0.8% 2,800 3.4% 3,300 2.3%

 １株当たり配当金

 設備投資額

 減価償却費

 為替レート

(注)「当期純利益」の概念が変更されたことから名称を「親会社株主に帰属する当期純利益」に変更しております。

　　 なお、当社には「非支配株主に帰属する当期純利益」はありません。

120.75 $円

2016/03

通期

3,410

2,990

（百万円、構成比）
2016/03

上期 下期 通期

15.00 円 15.00 円 30.00 円
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2016/3 業績見通し > マーケット別 

9  

■ マーケット状況 

ENT  /  エンタープライズ クラウド基盤最適化と働き方変革に向けた設備投資意欲の継続を予想しています。 

SP    /  通信事業者 ネットワーク投資の抑制が続く一方、クラウド基盤構築ビジネスの投資継続を予想しています。 

PUB  /  パブリック クラウド基盤の最適化・共通化・仮想化や働き方変革等基盤整備の継続を予想しています。 

NOP  /  パートナー IoT/IoEなどの新分野も視野に入れ、基盤構築ビジネスにおける投資の継続を予想しています。 

 受注高 69,800 4.5% 78,200 △  2.3% 148,000 0.8%

　ENT （ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ） 19,800 22.3% 28,200 7.4% 48,000 13.1%

　SP    （通信事業者） 18,200 3.2% 18,000 △ 22.9% 36,200 △ 11.7%

　PUB （パブリック） 20,900 △ 6.5% 19,600 △ 0.0% 40,500 △ 3.5%

　NOP （パートナー） 10,500 △ 1.2% 12,100 18.6% 22,600 8.5%

　その他 400 - 300 △ 54.2% 700 5.1%

 売上高 62,200 5.5% 81,800 △  2.9% 144,000 0.6%

　ENT （ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ） 19,900 21.5% 27,000 20.3% 46,900 20.8%

　SP    （通信事業者） 16,300 △ 19.3% 19,200 △ 19.7% 35,500 △ 19.5%

　PUB （パブリック） 15,500 19.8% 23,600 △ 7.1% 39,100 2.0%

　NOP （パートナー） 10,100 7.7% 11,700 △ 0.9% 21,800 2.9%

　その他 400 434.5% 300 △ 52.6% 700 △ 1.1%

（百万円、前期比）
2016/03

通期上期 下期
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2016/3 業績見通し > 商品群別 
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　受注高 69,800 4.5% 78,200 △  2.3% 148,000 0.8%

ネットワーク 32,400 4.0% 34,300 △ 3.0% 66,700 0.3%

プラットフォーム 11,800 4.3% 10,000 △ 2.2% 21,800 1.3%

サービス 25,600 5.1% 33,900 △ 1.7% 59,500 1.1%

　売上高 62,200 5.5% 81,800 △  2.9% 144,000 0.6%

ネットワーク 27,100 0.7% 36,400 △ 8.5% 63,500 △ 4.8%

プラットフォーム 10,000 44.6% 13,500 △ 4.4% 23,500 11.7%

サービス 25,100 △ 0.2% 31,900 5.4% 57,000 2.9%

（注） 【ネットワーク】 ルータ、スイッチ等ネットワーク機器　【プラットフォーム】 サーバ、ストレージ、仮想化ソフトウェア、ビデオ会議システム、IPフォン等

　　　 【サービス】 コンサルティング、システム設計、インストール、保守・運用管理等

上期 下期 通期
（百万円、前期比）

2016/03
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損益の推移 

21.3 

24.0 

22.9 23.8 

20.9 

14.9 

29.3 

18.9 19.6 

15.3 

6.4 

△ 5.3 

4.0 4.2 
5.6 

Q4 2014/3 Q1 2015/3 Q2 2015/3 Q3 2015/3 Q4 2015/3

売上総利益率 

販売管理費率 

営業利益率 

(単位：百万円) Q4 2014/3 Q1 2015/3 Q2 2015/3 Q3 2015/3 Q4 2015/3 

 売上高 47,390 25,718 33,253 32,992 51,209 

  売上総利益 10,114 6,172 7,621 7,848 10,721 

  販売管理費 7,084 7,532 6,300 6,473 7,850 

 営業利益(損失) 3,030 (1,360) 1,320 1,375 2,870 

売上高比率(%) 

11 
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連結損益計算書 

12 

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q4 通期 通期 通期

2014/3 2014/3 2014/3 2014/3 2015/3 2015/3 2015/3 2015/3 前期比 2014/3 2015/3 前年度比

売上高 29,417 33,999 31,619 47,390 25,718 33,253 32,992 51,209 8.1% 142,427 143,173 0.5%

100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% - 100.0% 100.0% -

売上原価 22,123 26,450 24,879 37,276 19,545 25,632 25,143 40,488 8.6% 110,728 110,810 0.1%

75.2% 77.8% 78.7% 78.7% 76.0% 77.1% 76.2% 79.1% - 77.7% 77.4% -

売上総利益 7,294 7,548 6,740 10,114 6,172 7,621 7,848 10,721 6.0% 31,699 32,362 2.1%

24.8% 22.2% 21.3% 21.3% 24.0% 22.9% 23.8% 20.9% - 22.3% 22.6% -

販売管理費 7,409 7,456 6,606 7,084 7,532 6,300 6,473 7,850 10.8% 28,556 28,157 △ 1.4%

25.2% 21.9% 20.9% 14.9% 29.3% 18.9% 19.6% 15.3% - 20.1% 19.7% -

営業利益 (115) 92 134 3,030 (1,360) 1,320 1,375 2,870 △ 5.3% 3,142 4,205 33.8%

△  0.4% 0.3% 0.4% 6.4% △  5.3% 4.0% 4.2% 5.6% - 2.2% 2.9% -

経常利益 (115) 179 381 3,091 (1,319) 1,408 1,263 2,896 △ 6.3% 3,537 4,249 20.1%

△ 0.4% 0.5% 1.2% 6.5% △ 5.1% 4.2% 3.8% 5.7% - 2.5% 3.0% -

当期利益 (819) (54) 132 1,724 (912) 944 781 1,643 △ 4.7% 983 2,457 149.9%

△ 2.8% △ 0.2% 0.4% 3.6% △ 3.5% 2.8% 2.4% 3.2% - 0.7% 1.7% -

（百万円、構成比）
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14,478  

6,338  
9,857  10,833  

15,416  

16,538  

8,177  

9,458  
10,695  

12,660  

9,062  

12,451  

9,893  
9,479  

10,129  

5,002  

5,514  
5,110  

5,680  

4,525  

45,124  

32,574  
34,237  

37,230  

42,847  

Q4
2014/3

Q1
2015/3

Q2
2015/3

Q3
2015/3

Q4
2015/3

ENT SP PUB NOP

受注高の推移 

Q4 2015/3 
ENT 

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ 
SP 

通信事業者 

PUB 

ﾊﾟﾌﾞﾘｯｸ 

NOP 

ﾊﾟｰﾄﾅｰ 

前年同期比 6.5% △ 23.4% 11.8% △ 9.5% 

構成比 36.0% 29.5% 23.6% 10.6% 

・ネットワーク 

  ルータ、スイッチ等ネットワーク機器 

・プラットフォーム  

  サーバ、ストレージ、仮想化ソフト、ビデオ会議システム、IPフォン等 

・サービス 

  コンサルティング、システム設計、インストール、保守・運用管理等 

（単位：百万円） 

（注） 前年度実績は2014年4月1日からの新しいテリトリに合わせて組み替えています。 

マーケット別 商品群別（構成比） 
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37.4% 
48.4% 44.9% 

53.1% 

36.3% 

13.8% 

18.6% 
15.4% 

13.9% 

11.8% 

48.8% 

33.0% 
39.7% 

33.0% 

51.9% 

Q4
2014/3

Q1
2015/3

Q2
2015/3

Q3
2015/3

Q4
2015/3

ネットワーク プラットフォーム サービス 

45,124 32,574 34,237 37,230 42,847 



Q4 2015/3 2015/5/1 

売上高の推移 

14,466  

7,453  8,927  9,141  
13,297  

11,791  

9,911  
10,295  9,192  

14,727  

14,621  

4,721  

8,213  9,780  

15,617  

6,488  

3,522  

5,850  4,361  

7,450  

47,390  

25,718  

33,253  32,992  

51,209  

Q4
2014/3

Q1
2015/3

Q2
2015/3

Q3
2015/3

Q4
2015/3

ENT SP PUB NOP

Q4 2015/3 
ENT 

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ 
SP 

通信事業者 

PUB 

ﾊﾟﾌﾞﾘｯｸ 

NOP 

ﾊﾟｰﾄﾅｰ 

前年同期比 △ 8.1％ 24.9% 6.8% 14.8% 

構成比 26.0% 28.8% 30.5% 14.5% 

（注） 前年度実績は2014年4月1日からの新しいテリトリに合わせて組み替えています。 

・ネットワーク 

  ルータ、スイッチ等ネットワーク機器 

・プラットフォーム  

  サーバ、ストレージ、仮想化ソフト、ビデオ会議システム、IPフォン等 

・サービス 

  コンサルティング、システム設計、インストール、保守・運用管理等 

（単位：百万円） 

マーケット別 商品群別（構成比） 
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44.6% 42.8% 
47.8% 43.3% 

49.8% 

18.2% 
11.0% 

12.3% 20.1% 
14.6% 

37.2% 
46.2% 

39.9% 36.6% 35.5% 

Q4
2014/3

Q1
2015/3

Q2
2015/3

Q3
2015/3

Q4
2015/3

ネットワーク プラットフォーム サービス 

47,390 25,718 33,253 32,992 51,209 



Q4 2015/3 2015/5/1 

マーケット別 > 受注高・売上高・受注残 
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Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q4 通期 通期 通期

2014/3 2014/3 2014/3 2014/3 2015/3 2015/3 2015/3 2015/3 前期比 2014/3 2015/3 前年度比

受注高 41,371 32,588 27,131 45,124 32,574 34,237 37,230 42,847 △ 5.0% 146,216 146,890 0.5%

　ENT(ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ) 10,711 9,937 9,403 14,478 6,338 9,857 10,833 15,416 6.5% 44,531 42,445 △ 4.7%

　SP   (通信事業者) 13,854 9,330 5,373 16,538 8,177 9,458 10,695 12,660 △ 23.4% 45,096 40,992 △ 9.1%

　PUB(パブリック） 12,842 7,432 6,730 9,062 12,451 9,893 9,479 10,129 11.8% 36,069 41,954 16.3%

　NOP(パートナー) 3,552 5,683 5,424 5,002 5,514 5,110 5,680 4,525 △ 9.5% 19,664 20,831 5.9%

　その他 409 204 199 41 92 (81) 540 114 174.3% 855 666 △ 22.1%

売上高 29,417 33,999 31,619 47,390 25,718 33,253 32,992 51,209 8.1% 142,427 143,173 0.5%

　ENT(ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ) 7,444 10,189 9,741 14,466 7,453 8,927 9,141 13,297 △ 8.1% 41,841 38,820 △ 7.2%

　SP   (通信事業者) 12,664 10,505 10,982 11,791 9,911 10,295 9,192 14,727 24.9% 45,945 44,126 △ 4.0%

　PUB(パブリック） 5,127 8,327 6,908 14,621 4,721 8,213 9,780 15,617 6.8% 34,985 38,332 9.6%

　NOP(パートナー) 3,756 4,769 3,774 6,488 3,522 5,850 4,361 7,450 14.8% 18,788 21,185 12.8%

　その他 424 206 213 22 109 (34) 516 116 419.7% 867 708 △ 18.3%

受注残 63,269 61,859 57,370 55,104 61,961 62,945 67,183 58,821 6.7%

　ENT(ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ) 17,269 17,018 16,680 16,692 15,577 16,506 18,198 20,317 21.7%

　SP   (通信事業者) 18,075 16,899 11,289 16,036 14,303 13,465 14,969 12,902 △ 19.5%

　PUB(パブリック） 22,956 22,060 21,882 16,324 24,055 25,734 25,433 19,945 22.2%

　NOP(パートナー) 4,900 5,814 7,465 5,979 7,971 7,231 8,550 5,625 △ 5.9%

　その他 68 65 52 71 53 7 31 29 △ 58.8%

（単位：百万円）
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商品群別 > 受注高・売上高・受注残 
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Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q4 通期 通期 通期

2014/3 2014/3 2014/3 2014/3 2015/3 2015/3 2015/3 2015/3 前期比 2014/3 2015/3 前年度比

受注高 41,371 32,588 27,131 45,124 32,574 34,237 37,230 42,847 △ 5.0% 146,216 146,890 0.5%

  ネットワーク 17,983 15,458 14,039 16,875 15,768 15,382 19,787 15,573 △ 7.7% 64,356 66,511 3.3%

  プラットフォーム 7,966 6,127 4,068 6,206 6,048 5,259 5,169 5,050 △ 18.6% 24,369 21,528 △ 11.7%

  サービス 15,421 11,002 9,023 22,042 10,757 13,595 12,273 22,223 0.8% 57,490 58,850 2.4%

売上高 29,417 33,999 31,619 47,390 25,718 33,253 32,992 51,209 8.1% 142,427 143,173 0.5%

  ネットワーク 14,976 16,546 13,250 21,143 11,013 15,905 14,293 25,509 20.6% 65,917 66,722 1.2%

  プラットフォーム 2,401 5,328 6,402 8,615 2,836 4,077 6,624 7,502 △ 12.9% 22,747 21,040 △ 7.5%

  サービス 12,039 12,124 11,967 17,631 11,867 13,270 12,073 18,198 3.2% 53,763 55,410 3.1%

受注残 63,269 61,859 57,370 55,104 61,961 62,945 67,183 58,821 6.7%

  ネットワーク 15,672 14,584 15,373 11,104 15,859 15,336 20,973 11,028 △ 0.7%

  プラットフォーム 8,882 9,682 7,348 4,939 8,151 9,333 7,916 5,477 10.9%

  サービス 38,714 37,592 34,649 39,059 37,950 38,274 38,293 42,315 8.3%

（注） 【ネットワーク】 ルータ、スイッチ等ネットワーク機器　　【プラットフォーム】 サーバ、ストレージ、仮想化ソフトウェア、ビデオ会議システム、IPフォン等

　　　 【サービス】 コンサルティング、システム設計、インストール、保守・運用管理等

（単位：百万円）
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IRカレンダー 
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2015年05月25日 株主総会招集ご通知の発送（予定） 
 
2015年06月16日 第28回 定時株主総会（予定） 
 
2015年07月30日 第1四半期 決算説明会 
     テレカンファレンス（電話会議サービス）形式 
 

2015年10月29日 第2四半期 決算説明会 
     会場： JPタワー ホール&カンファレンス（KITTE 4F） 
 
2016年02月04日 第3四半期 決算説明会 
     テレカンファレンス（電話会議サービス）形式 

 
2016年04月28日 第4四半期・通期 決算説明会 
     会場： JPタワー ホール&カンファレンス（KITTE 4F） 

※テレカンファレンスの参加方法につきましては、後日詳細をお知らせいたします。 



www.netone.co.jp 
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FY2014の取り組みの概要 
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Top Line Bottom Line 

拡大するクラウド市場に即した成長へ 

確実に利益を出す企業体質へ クラウドビルダーへの変革 

内製化促進・外注費の抑制 



FY2014 決算概要 
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FY2013  FY2014 

実績 実績 前年比 前回予想 

受注高  146,216 146,890 +674 +0.5% 140,000 

売上高  142,427 143,173 +745 +0.5% 136,000 

営業利益 3,142 4,205 +1,062 +33.8% 3,800 

営業利益率 2.2% 2.9% +0.7 P 2.8% 

経常利益 3,537 4,249 +711 +20.1% 4,000 

当期純利益  983 2,457 +1,474 +149.9% 2,300 

受注残 55,104 58,821 - - - 

営業利益率：前年比増 
サービス比率の向上と、 
内製化の取り組みが進展 

売上高：前年比同様 
SPは想定内で着地 

ENTの1Q末達をPUBでカバー 

（単位：百万円） 



クラウドビルダー、ワークスタイル変革の実績 
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佐賀県庁様 
全職員4,000名が利用する 
コラボレーションシステム 

TKC様 
全社員2,300名以上が利用する 
コラボレーションシステム 

富士重工業様 
新本社オフィスのビデオ会議システム 

東海市役所様 
ほぼ全ての業務システムを稼働させる 
共通仮想基盤 

政策研究大学院大学様 
東京とタイを結ぶ遠隔講義システム 

大崎市民病院様 
医療情報システムの共通仮想基盤 

岐阜県教育委員会様 
公立学校全教職員が利用する 
ビデオ会議システムと共通仮想基盤 

朝日インタラクティブ様 
EVO:RAILによる共通仮想基盤 

弘前大学様 
学生・教職員1万名が利用する 
学内システム共通の仮想基盤 



クラウドビルダー、ワークスタイル変革の取り組み 

ソリューション・ブリーフィング・センター 
延べ約270社にデモ 

Innovative Office 見学エリア 
延べ約850社が見学 

EVO:RAIL NTTネオメイト様DaaS 

無線LANサービス ガバナンスソリューション 
NTTネオメイト様サービス支援 

企業情報化協会 
「IT賞」 

日本ファシリティ 
マネジメント協会 
「JFMA賞」 

日本テレワーク協会 
「テレワーク推進賞」 

中部支社 関西支社 

第三者評価 オフィス改革 

新商材・互恵 デモ・体感 

ワークスタイル変革に必要な 

ICTツール オフィス空間 人事制度 

6 



アジェンダ 
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 FY2014 Result 
 

 FY2015 Strategy and Action Plan 



経営方針 
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NetOneグループは、２つの経営方針 
「継続した成長」・「顧客満足度の向上」を柱とし、 

その実現のためにグループ全ての経営資源を最適に活用する 

Cloud Builder 拡大 アライアンス 

挑戦 
(自律した変革) 

選択と集中 Cloud Broker 推進 互恵の実践 

リソースの最適化 

顧客満足度
向上 

社員満足度
向上 



Net One Systems Initiative 
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 クラウド対応ネットワークへのアップグレード 
 DataCenter & キャンパス 
 セキュリティ強化 

 互恵拡大 
 SDN/NFV、ECOパートナーシップ 

 クラウドビルダー(仮想化共通基盤)拡大 
 マイナンバー、ワークスタイル変革 



Net One Partners Initiative 
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 クラウド関連商材の拡大 

 IoT/IoEなどの 
  新分野への挑戦 

 パートナー企業との協業強化 



クラウドビルダー拡大、クラウドブローカー推進へ 
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仮想化データセンターの構築 
（2009年～2013年） 

クラウドビルダーの拡大 
（2014年～） 

ユーザー環境の整備 

プライベートクラウド環境の整備 

【ネットワンの付加価値】 
利活用を考慮した設計・構築 

ユーザー環境の整備 

ハイブリッドクラウド環境の整備 

【ネットワンの付加価値】 
利活用を考慮した設計・構築 

＋シームレスかつセキュアなクラウド連携 

クラウドブローカーへ 

仮想化データセンターの整備 

ワークスタイル変革 

ビジネス基盤の構築 

ワークスタイル変革 

ビジネス基盤の構築 

ユーザー環境の整備 

仮想デスクトップ 

コラボレーションシステム 



ネットワンの付加価値：アーキテクチャ 
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クラウドコンポーネント 

Policyに基づいた 
オーケストレーション 

[SDN] 
モニタリング 
/セキュリティ 

クラウドビルダー クラウドブローカー 

モニタリング 
/セキュリティ 

クラウド間のPolicy連携[NFV] 

設計 

運用 評価 
↘ 

← 
↗ 



クラウドビルダー拡大にむけて 
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Application Centric 
Infrastructure 

Software-Defined 
Data Center 

Cisco ACI VMware NSX 

Open Source 

顧客のインフラ投資の保護 デファクトスタンダードへの対応 

セキュリティ 

キャリアグレードネットワーク 

ネットワークアップグレード 

クラウド基盤 クラウド・マネジメント ワークスタイル変革 

Software Orientedな 
データセンターの構築 



Converged Cloud基盤の推進 
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EVO:RAIL FlexPod VSPEX 



FY2015 業績見通し 

15 

FY2013 FY2014 FY2015 

実績 実績 計画 前年比 

受注高  146,216 146,890 148,000 +1,110 +0.8% 

売上高  142,427 143,173 144,000 +827 +0.6% 

営業利益 3,142 4,205 5,400 +1,195 +28.4% 

営業利益率 2.2% 2.9% 3.7% +0.8P 

経常利益 3,537 4,249 5,400 +1,151 +27.1% 

当期純利益  983 2,457 3,300 +843 +34.3% 

受注残 55,104 58,821 - - - 

（単位：百万円） 



クラウド市場 
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国内プライベートクラウド市場予測 
（億円） 

【出典】 2014年09月30日 IDC Japan株式会社 「国内プライベートクラウド市場予測」 

（年） 

【出典】 2015年01月28日 IDC Japan株式会社 「国内パブリッククラウド市場予測」 
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通信事業者のネットワーク投資 
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有線ネットワーク 無線ネットワーク 

3G 

4G / LTE 

5G / 
 Small Cell 

ISP 

NGN 

光アクセス 

2000年-2003年 

2007年-2009年 2010年-2012年 

2015年- 2016年- 




